cum juribus , servitiis et clientelis abbati debitis, novis Montalbani ci

vibus dimittebat . Hinc abbatis et monachorum S. - Theodardi querelæ

ad Eugenium papam III , delatæ , quibus gravamina sibi a comite

illata exponebant ; et bulla ejusdem pontificis die 23 junii 1145

data , qua mandat Arnaldo Narbonensi archiepiscopo et Ray

mundo Tolosano episcopo , quibus hoc negotium committit , ut de re

inquirant, et si veras expostulationes abbatis compererint , comitem

inducant ad satisfaciendum et damnum resarciendum intra 40 dierum

spatium ; quod si renuerit , urbem et diocesim Tolosanum interdicto

subjiciant, vetentque alia ministrari sacramenta præter baptismum et

pænitentiam in articulo mortis ; ex his quæ fuerit consecutum non vi

demus ' , et Alfonso ad bellum sacrum profecto pauloque post demortuo,

sub ejus filio et successore Raymundo rebus ad utriusque partis vota

feliciter compositis , pax redintegrata fuit .

XIII . Amelius conventui magno Biterris habito mense maio

anni 1149 adstitit , ibique transegit cum Raymundo comite Tolosano ,

qui cessit ei mediam partem villæ Montis-Albani , seu medietatem ju

rium omnium quæ in urbe exercebat , simulque addidit plura privilegia

in gratiam abbatis et monachorum S. -Theodardi . Testes sunt hujus

pactionis et sponsores Rogerius de Béziers Carcassonensis vicecomes ,

Sicardus de Lautrec, Sicardus de Lauran, Guillelmus de Brugnières,

et alii . Sacellum S. Jacobi apud Montem - Albanum ædificari permisit

anno 1174

! La bulle lancée de Viterbe par le pape Eugène IV contre Alphonse de

Toulouse lui fut communiquée par notre abbé Albert , qui était allé en per

sonne déposer ses plaintes aux pieds du Saint-Père . Sur cette intimation,

le comte cessa d'abord ses persécutions contre l'abbé et ses moines, et leur

rouvrit les portes du monastère. Quant aux restitutions qu'il lui était enjoint

de faire, il les retarda le plus possible . Ce ne fut qu'au moment de partir

pour la Terre- Sainte que, par une satisfaction datée du mois de juillet 1147,

ilcommença à se rendre aux cris de sa conscience et aux injonctions de

l'Église.

? Les habitants de Montauban n'avaient pas attendu cette autorisation ,

puisque des actes de donations parlent d'un chapelain de Saint -Jacques dès
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XIV . - Guillelmus I de Severac, anno 1176 .

XV . – Galhardus ecclesias S. -Stephani de las Autuillas ( ? ), S.- Ja

cobi de Faumonte ( Haumont) et de Bello-videre ( Belbèze), suo monas